
Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

in Pforzheim

vom 04. & 05.05.2024



Platz Name Klasse Verband S1 S2 kniend S1 S2 liegend S1 S2 stehend Gesamt x

1 Krebs, Lina Juniorinnen HS 96 96 192 96 99 195 97 95 192 579 26

2 Mildeberger, Annalena Juniorinnen HS 98 95 193 99 96 195 97 94 191 579 25

3 Billion, Marie Juniorinnen RH 93 94 187 99 100 199 94 96 190 576 16

4 Schönfels von, Viktoria Jugend w HS 92 95 187 98 97 195 95 95 190 572 18

5 Stötzer, Lara Juniorinnen RH 95 96 191 96 97 193 92 92 184 568 15

6 Dell, Angelina Juniorinnen LLZ BW 94 93 187 96 99 195 92 93 185 567 21

7 Grasberger, Brianna Juniorinnen BY 88 92 180 99 99 198 95 93 188 566 19

8 Stubenrauch, Hanna Juniorinnen BY 93 94 187 95 97 192 96 91 187 566 17

9 Gräßlin, Larissa Jugend w LLZ BW 96 96 192 99 94 193 90 91 181 566 15

10 Suck, Carmen Jugend w LLZ BW 89 94 183 96 98 194 94 94 188 565 16

11 Piorr, Selina Jugend w HS 93 92 185 94 98 192 91 96 187 564 19

12 Dörsam, Anabell Jugend w HS 94 95 189 97 97 194 89 91 180 563 12

13 Baumbusch, Lara Jugend w BD 95 92 187 97 93 190 91 92 183 560 17

14 Geiger, Sarah Jugend w BY 88 93 181 99 96 195 92 92 184 560 12

15 Ziegler, Liv Juniorinnen BD 95 94 189 93 97 190 89 91 180 559 13

16 Petter, Arwen Juniorinnen BY 92 93 185 92 98 190 91 92 183 558 16

17 Habermeier, Carolin Juniorinnen SB 90 90 180 96 99 195 92 91 183 558 15

18 Webersberger, Ida Jugend w BY 95 88 183 94 95 189 90 95 185 557 19

19 Boßler, Joyce Jugend w SB 86 91 177 97 95 192 93 93 186 555 12

20 Papstein, Marie Jugend w HS 90 94 184 95 96 191 88 90 178 553 17

21 Sippel, Kira Jugend w HS 88 94 182 96 100 196 87 84 171 549 17

22 Thurner, Alina Jugend w RH 88 91 179 97 94 191 92 86 178 548 15

23 Wilbert, Melissa Jugend w RH 91 90 181 96 93 189 89 89 178 548 12

24 Pinto Grangler, Ana Juniorinnen SB 86 95 181 94 96 190 86 91 177 548 9

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

KK-3x20 weiblich am 04.05.2024



Platz Name Klasse Verband S1 S2 kniend S1 S2 liegend S1 S2 stehend Gesamt x

25 Saup, Lucie Juniorinnen LLZ BW 91 89 180 92 90 182 94 91 185 547 6

26 Sieblist, Kayleigh Jugend w HS 90 90 180 92 95 187 91 88 179 546 11

27 Hilger, Martina Jugend w BY 88 90 178 96 92 188 88 90 178 544 11

28 Huber, Sarah Juniorinnen SB 87 93 180 96 98 194 86 81 167 541 12

29 Gabel, Carolin Jugend w BD 85 88 173 97 94 191 85 92 177 541 11

30 Schranz, Silja Juniorinnen BD 91 81 172 97 90 187 86 91 177 536 10

Platz Name Klasse Verband S1 S2 kniend S1 S2 liegend S1 S2 stehend Gesamt x

1 Schmidt, Silas Jugend m RH 93 90 183 95 95 190 96 92 188 561 13

2 Lichtwald, Linus Jugend m LLZ BW 95 95 190 93 96 189 92 88 180 559 13

3 Schmidt, Ludwig Jugend m BY 92 95 187 96 92 188 92 89 181 556 12

4 Hamm, Jonas Jugend m LLZ BW 92 96 188 97 95 192 86 88 174 554 16

5 Knoch, Felix Junioren BY 90 93 183 99 95 194 94 83 177 554 15

6 Birke, Timon Jugend m HS 88 88 176 93 96 189 94 94 188 553 16

7 Besch, Julian Jugend m LLZ BW 94 94 188 94 93 187 90 87 177 552 9

8 Lißke, Alexander Jugend m BD 94 87 181 94 97 191 89 87 176 548 10

9 Vogelsang, Denny Jugend m RH 89 88 177 98 96 194 88 86 174 545 12

10 Buchen, Maximilian Jugend m RH 95 89 184 94 96 190 84 86 170 544 12

KK-3x20 männlich am 04.05.2024

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

KK-3x20 weiblich am 04.05.2024



Platz Name Klasse Verband S1 S2 kniend S1 S2 liegend S1 S2 stehend Gesamt x

1 Grasberger, Brianna Juniorinnen BY 93 97 190 98 100 198 97 97 194 582 29

2 Krebs, Lina Juniorinnen HS 95 97 192 99 97 196 97 94 191 579 21

3 Mildeberger, Annalena Juniorinnen HS 91 97 188 99 98 197 97 96 193 578 21

4 Schönfels von, Viktoria Jugend w HS 96 96 192 96 98 194 94 97 191 577 23

5 Suck, Carmen Jugend w LLZ BW 94 96 190 94 97 191 98 95 193 574 16

6 Gräßlin, Larissa Jugend w LLZ BW 93 96 189 100 99 199 94 91 185 573 21

7 Billion, Marie Juniorinnen RH 91 97 188 99 97 196 93 95 188 572 22

8 Piorr, Selina Jugend w HS 91 93 184 99 97 196 96 95 191 571 20

9 Stubenrauch, Hanna Juniorinnen BY 95 95 190 95 97 192 92 95 187 569 17

10 Dell, Angelina Juniorinnen LLZ BW 91 93 184 97 95 192 95 95 190 566 18

11 Webersberger, Ida Jugend w BY 93 93 186 97 91 188 97 95 192 566 16

12 Stötzer, Lara Juniorinnen RH 96 90 186 96 95 191 89 98 187 564 21

13 Boßler, Joyce Jugend w SB 89 97 186 96 99 195 95 87 182 563 18

14 Habermeier, Carolin Juniorinnen SB 96 96 192 91 98 189 90 89 179 560 15

15 Dörsam, Anabell Jugend w HS 93 92 185 98 98 196 88 90 178 559 16

16 Papstein, Marie Jugend w HS 96 93 189 97 96 193 86 91 177 559 10

17 Sieblist, Kayleigh Jugend w HS 98 94 192 94 95 189 88 90 178 559 10

18 Petter, Arwen Juniorinnen BY 94 90 184 98 98 196 87 91 178 558 16

19 Ziegler, Liv Juniorinnen BD 90 91 181 93 94 187 94 93 187 555 14

20 Geiger, Sarah Jugend w BY 86 92 178 95 97 192 89 94 183 553 15

21 Saup, Lucie Juniorinnen LLZ BW 92 92 184 86 94 180 93 94 187 551 12

22 Baumbusch, Lara Jugend w BD 95 86 181 95 95 190 86 93 179 550 11

23 Wilbert, Melissa Jugend w RH 96 88 184 93 92 185 92 88 180 549 11

24 Huber, Sarah Juniorinnen SB 92 93 185 92 95 187 88 88 176 548 9

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

KK-3x20 weiblich am 05.05.2024



Platz Name Klasse Verband S1 S2 kniend S1 S2 liegend S1 S2 stehend Gesamt x

25 Gabel, Carolin Jugend w BD 96 84 180 95 95 190 86 91 177 547 14

26 Schranz, Silja Juniorinnen BD 90 91 181 97 88 185 93 88 181 547 9

27 Thurner, Alina Jugend w RH 85 90 175 94 97 191 87 92 179 545 14

28 Sippel, Kira Jugend w HS 84 90 174 94 98 192 87 86 173 539 11

29 Pinto Grangler, Ana Juniorinnen SB 93 86 179 91 91 182 83 84 167 528 6

30 Hilger, Martina Jugend w BY 81 76 157 95 96 191 90 88 178 526 11

Platz Name Klasse Verband S1 S2 kniend S1 S2 liegend S1 S2 stehend Gesamt x

1 Schmidt, Silas Jugend m RH 96 91 187 98 96 194 94 91 185 566 9

2 Besch, Julian Jugend m LLZ BW 93 96 189 94 97 191 89 94 183 563 16

3 Knoch, Felix Junioren BY 88 92 180 93 99 192 95 94 189 561 17

4 Lichtwald, Linus Jugend m LLZ BW 94 94 188 94 96 190 88 91 179 557 10

5 Schmidt, Ludwig Jugend m BY 95 91 186 91 94 185 92 93 185 556 13

6 Vogelsang, Denny Jugend m RH 93 93 186 96 94 190 90 88 178 554 14

7 Hamm, Jonas Jugend m LLZ BW 92 90 182 96 96 192 88 91 179 553 9

8 Birke, Timon Jugend m HS 94 92 186 91 92 183 86 89 175 544 15

9 Buchen, Maximilian Jugend m RH 94 90 184 92 96 188 80 92 172 544 10

11 Lißke, Alexander Jugend m BD 86 92 178 93 96 189 82 90 172 539 14

KK-3x20 männlich am 05.05.2024

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

KK-3x20 weiblich am 05.05.2024



Platz Name Klasse Verband S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt x

1 Mildeberger, Annalena Juniorinnen HS 105,0 105,8 105,4 103,4 104,3 103,7 627,6 53

2 Billion, Marie Juniorinnen RH 104,9 104,2 104,2 104,3 104,1 104,1 625,8 50

3 Schönfels von, Viktoria Jugend w HS 102,5 104,5 104,5 103,9 105,0 104,6 625,0 50

4 Webersberger, Ida Jugend w BY 104,0 104,0 102,9 105,4 102,2 103,5 622,0 49

5 Dell, Angelina Juniorinnen LLZ BW 104,4 102,7 103,9 103,1 103,8 102,4 620,3 47

6 Piorr, Selina Jugend w HS 102,7 102,5 103,5 103,9 103,9 103,0 619,5 43

7 Grasberger, Brianna Juniorinnen BY 104,1 102,7 102,4 102,4 103,9 103,5 619,0 42

8 Suck, Carmen Jugend w LLZ BW 102,4 104,7 102,7 104,9 99,8 103,2 617,7 43

9 Wilbert, Melissa Jugend w RH 100,4 102,4 102,2 101,9 104,2 103,2 614,3 43

10 Stubenrauch, Hanna Juniorinnen BY 102,6 102,6 102,1 101,4 102,2 103,3 614,2 35

11 Gräßlin, Larissa Jugend w LLZ BW 101,3 102,0 101,5 103,2 103,3 102,5 613,8 36

12 Petter, Arwen Juniorinnen BY 104,2 103,1 102,6 101,5 101,8 100,0 613,2 38

13 Krebs, Lina Juniorinnen HS 102,7 101,6 100,8 102,9 102,9 101,7 612,6 34

14 Saup, Lucie Juniorinnen LLZ BW 102,3 102,0 100,4 102,4 101,7 103,2 612,0 34

15 Ziegler, Liv Juniorinnen BD 101,4 101,6 102,9 100,1 105,1 100,8 611,9 39

16 Geiger, Sarah Jugend w BY 102,5 100,7 101,2 101,3 103,9 102,2 611,8 38

17 Sippel, Kira Jugend w HS 101,0 101,6 100,7 101,9 102,4 102,2 609,8 35

18 Schranz, Silja Juniorinnen BD 100,3 102,2 102,4 102,5 102,2 100,1 609,7 36

19 Habermeier, Carolin Juniorinnen SB 101,5 101,9 100,1 102,1 100,6 102,7 608,9 33

20 Boßler, Joyce Jugend w SB 102,0 100,2 101,6 102,8 103,3 98,4 608,3 36

21 Stötzer, Lara Juniorinnen RH 100,1 99,9 103,6 100,5 102,7 98,4 605,2 30

22 Baumbusch, Lara Jugend w BD 102,2 102,3 96,6 101,2 102,7 99,9 604,9 31

23 Gabel, Carolin Jugend w BD 97,7 100,9 100,4 101,9 101,3 102,4 604,6 28

24 Dörsam, Anabell Jugend w HS 103,6 97,9 100,1 97,8 100,4 100,9 600,7 28

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

Luftgewehr weiblich am 04.05.2024



Platz Name Klasse Verband S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt x

25 Papstein, Marie Jugend w HS 99,9 98,7 99,8 104,1 98,1 100,0 600,6 27

26 Huber, Sarah Juniorinnen SB 99,9 100,9 100,2 96,2 99,4 102,1 598,7 27

27 Thurner, Alina Jugend w RH 101,6 94,7 99,8 100,8 101,4 100,4 598,7 25

28 Sieblist, Kayleigh Jugend w HS 98,8 96,7 100,2 101,0 100,4 100,6 597,7 19

29 Hilger, Martina Jugend w BY 97,7 98,6 102,0 97,8 99,6 97,3 593,0 24

30 Pinto Grangler, Ana Juniorinnen SB 99,4 92,3 98,2 101,5 100,2 100,8 592,4 25

Platz Name Klasse Verband S1 S2 S3 S4 S5 S6 Gesamt x

1 Schmidt, Silas Jugend m RH 103,4 101,3 102,8 103,1 103,8 102,8 617,2 39

2 Knoch, Felix Junioren BY 101,3 102,8 102,6 101,8 104,2 102,0 614,7 36

3 Schmidt, Ludwig Jugend m BY 100,0 103,5 101,2 101,7 100,4 101,2 608,0 36

4 Besch, Julian Jugend m LLZ BW 98,2 99,3 100,3 103,9 102,9 102,9 607,5 31

5 Hamm, Jonas Jugend m LLZ BW 98,6 100,1 101,8 100,7 101,1 101,1 603,4 27

6 Lißke, Alexander Jugend m BD 98,8 102,7 101,5 99,7 98,7 101,2 602,6 33

7 Lichtwald, Linus Jugend m LLZ BW 100,9 99,3 101,4 100,8 100,6 98,9 601,9 28

8 Birke, Timon Jugend m HS 99,1 98,4 101,9 101,3 101,6 98,2 600,5 24

9 Vogelsang, Denny Jugend m RH 100,0 98,7 101,4 100,6 97,9 98,7 597,3 21

10 Buchen, Maximilian Jugend m RH 98,4 95,9 97,6 95,4 96,4 100,1 583,8 17

Luftgewehr männlich 04.05.2024

Luftgewehr weiblich am 04.05.2024

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW



Platz Name Klasse Verband D1 D2 Schnitt x

1 Krebs, Lina Juniorinnen HS 579 579 579,0 47

2 Mildeberger, Annalena Juniorinnen HS 579 578 578,5 46

3 Schönfels von, Viktoria Jugend w HS 572 577 574,5 41

4 Grasberger, Brianna Juniorinnen BY 566 582 574,0 48

5 Billion, Marie Juniorinnen RH 576 572 574,0 38

6 Gräßlin, Larissa Jugend w LLZ BW 566 573 569,5 36

7 Suck, Carmen Jugend w LLZ BW 565 574 569,5 32

8 Piorr, Selina Jugend w HS 564 571 567,5 39

9 Stubenrauch, Hanna Juniorinnen BY 566 569 567,5 34

10 Dell, Angelina Juniorinnen LLZ BW 567 566 566,5 39

11 Stötzer, Lara Juniorinnen RH 568 564 566,0 36

12 Webersberger, Ida Jugend w BY 557 566 561,5 35

13 Dörsam, Anabell Jugend w HS 563 559 561,0 28

14 Habermeier, Carolin Juniorinnen SB 558 560 559,0 30

15 Boßler, Joyce Jugend w SB 555 563 559,0 30

16 Petter, Arwen Juniorinnen BY 558 558 558,0 32

17 Ziegler, Liv Juniorinnen BD 559 555 557,0 27

18 Geiger, Sarah Jugend w BY 560 553 556,5 27

19 Papstein, Marie Jugend w HS 553 559 556,0 27

20 Baumbusch, Lara Jugend w BD 560 550 555,0 28

21 Sieblist, Kayleigh Jugend w HS 546 559 552,5 21

22 Saup, Lucie Juniorinnen LLZ BW 547 551 549,0 18

23 Wilbert, Melissa Jugend w RH 548 549 548,5 23

24 Thurner, Alina Jugend w RH 548 545 546,5 29

25 Huber, Sarah Juniorinnen SB 541 548 544,5 21

26 Sippel, Kira Jugend w HS 549 539 544,0 28

27 Gabel, Carolin Jugend w BD 541 547 544,0 25

28 Schranz, Silja Juniorinnen BD 536 547 541,5 19

29 Pinto Grangler, Ana Juniorinnen SB 548 528 538,0 15

30 Hilger, Martina Jugend w BY 544 526 535,0 22

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

Gesamtwertung 04.& 05.05.2024 KK-3x20 weiblich



Platz Name Klasse Verband D1 D2 Schnitt x

1 Schmidt, Silas Jugend m RH 561 566 563,5 22

2 Lichtwald, Linus Jugend m LLZ BW 559 557 558,0 23

3 Knoch, Felix Junioren BY 554 561 557,5 32

4 Besch, Julian Jugend m LLZ BW 552 563 557,5 25

5 Schmidt, Ludwig Jugend m BY 556 556 556,0 25

6 Hamm, Jonas Jugend m LLZ BW 554 553 553,5 25

7 Vogelsang, Denny Jugend m RH 545 554 549,5 26

8 Birke, Timon Jugend m HS 553 544 548,5 31

9 Buchen, Maximilian Jugend m RH 544 544 544,0 22

10 Lißke, Alexander Jugend m BD 548 539 543,5 24

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW

Gesamtwertung 04. & 05.05.2024 KK-3x20 männlich



Platz Name Klasse Verband KK D1 KK D2 LG D1 % KaNo

1 Mildeberger, Annalena Juniorinnen HS 579 578 627,6 100,60%

2 Schönfels von, Viktoria Jugend w HS 572 577 625,0 100,00%

3 Billion, Marie Juniorinnen RH 576 572 625,8 99,98%

4 Krebs, Lina Juniorinnen HS 579 579 612,6 99,85%

5 Grasberger, Brianna Juniorinnen BY 566 582 619,0 99,62%

6 Schmidt, Silas Jugend m RH 561 566 617,2 99,04%

7 Suck, Carmen Jugend w LLZ BW 565 574 617,7 99,03%

8 Piorr, Selina Jugend w HS 564 571 619,5 98,89%

9 Gräßlin, Larissa Jugend w LLZ BW 566 573 613,8 98,82%

10 Dell, Angelina Juniorinnen LLZ BW 567 566 620,3 98,82%

11 Stubenrauch, Hanna Juniorinnen BY 566 569 614,2 98,61%

12 Webersberger, Ida Jugend w BY 557 566 622,0 98,33%

13 Knoch, Felix Junioren BY 554 561 614,7 98,20%

14 Stötzer, Lara Juniorinnen RH 568 564 605,2 97,95%

15 Besch, Julian Jugend m LLZ BW 552 563 607,5 97,81%

16 Schmidt, Ludwig Jugend m BY 556 556 608,0 97,66%

17 Lichtwald, Linus Jugend m LLZ BW 559 557 601,9 97,57%

18 Petter, Arwen Juniorinnen BY 558 558 613,2 97,45%

19 Habermeier, Carolin Juniorinnen SB 558 560 608,9 97,34%

20 Boßler, Joyce Jugend w SB 555 563 608,3 97,31%

21 Ziegler, Liv Juniorinnen BD 559 555 611,9 97,27%

22 Geiger, Sarah Jugend w BY 560 553 611,8 97,20%

23 Dörsam, Anabell Jugend w HS 563 559 600,7 97,13%

24 Hamm, Jonas Jugend m LLZ BW 554 553 603,4 97,13%

25 Baumbusch, Lara Jugend w BD 560 550 604,9 96,66%

26 Papstein, Marie Jugend w HS 553 559 600,6 96,55%

27 Wilbert, Melissa Jugend w RH 548 549 614,3 96,41%

28 Birke, Timon Jugend m HS 553 544 600,5 96,39%

29 Saup, Lucie Juniorinnen LLZ BW 547 551 612,0 96,34%

30 Vogelsang, Denny Jugend m RH 545 554 597,3 96,33%

31 Sieblist, Kayleigh Jugend w HS 546 559 597,7 95,99%

32 Lißke, Alexander Jugend m BD 548 539 602,6 95,91%

33 Sippel, Kira Jugend w HS 549 539 609,8 95,65%

34 Gabel, Carolin Jugend w BD 541 547 604,6 95,37%

35 Schranz, Silja Juniorinnen BD 536 547 609,7 95,35%

36 Thurner, Alina Jugend w RH 548 545 598,7 95,34%

37 Huber, Sarah Juniorinnen SB 541 548 598,7 95,11%

38 Buchen, Maximilian Jugend m RH 544 544 583,8 94,96%

39 Pinto Grangler, Ana Juniorinnen SB 548 528 592,4 94,02%

40 Hilger, Martina Jugend w BY 544 526 593,0 93,71%

Gesamtwertung nach Erfüllung 
der Kadernominierungskriterien des DSB

Ländervergleichskampf
Bayern, Hessen, Rheinland, Baden, Südbaden und LLZ BW


